
 
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Santa Luzia, km 02, S/N, Parque das Nações. 

https://www.acailandia.ma.gov.br 

 

PORTARIA N° 840/2023 – GAB 

 

O PREFEITO DE AÇAILÂNDIA, município do Estado do Maranhão, no uso das 

atribuições legais e, considerando o disposto no art. 1º, da lei nº 487, de 23 de dezembro de 

2016. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Constituir a Comissão de Posse – CP do Concurso Público Edital nº 

001/2022, homologado pelo Decreto nº 85, publicado no Diário Oficial do Município em 

24/05/2023, para todos os procedimentos que se fizerem necessários no que for pertinente ao 

recebimento de documentos e/ou posse dos candidatos convocados do referido edital, 

composta pelos membros abaixo, sob a Presidência do primeiro: 

 

I – DOUGLAS BARROS COSTA, Agente Administrativo, matrícula 3063-1. 

II – ANA PAULA ALMEIDA SILVA DE OLIVEIRA, Agente Administrativo, 

matrícula 6218-1.  

III – LEIDILANE DE SOUZA NASCIMENTO DE ALMEIDA, Auxiliar 

Administrativo, matrícula 6225 -1. 

IV – MARIA ALINE DA SILVA COSTA - Agente Administrativo, matrícula 

21554-1. 

V – MARIA DA LUZ ALVES DOS SANTOS, Auxiliar Administrativo, matrícula 

1655-1. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigar na data da sua publicação.  

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Açailândia, Município do Estado do Maranhão, aos 18 

(dezoito) dias do mês de dezembro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três). 

 

ALUÍSIO SILVA SOUSA 

Prefeito 


